AJIMMHVCTPAIUS FOPOJIA BJIA IIMUPA
IMMOCTAHOBJIEHHE

LY Sl LD N f90

O BHeceHMM N3MEHEHHH B NIOCTAHOBJICHHE aAMHHHCTpanun ropoaa Bnaanmupa
or 16.10.2015 Ne 3680

B nensx obecrniedeHHss CBOEBPEMEHHOIO M LIEJIEBOIO MCIIONIB30BAHMS CPENICTB
Orokera ropoja, BBIIEICHHBIX Ha peaJd3aldi0 MYHHUIMIAIBHBEIX IIPOTpaMM,
MNOCTAHOBJIAKO:

1. BHectu B IpWIOXKEHHE K IIOCTAaHOBIECHHMIO aJMHHHCTpAllMd Tropoja
Bnagumupa ot 16.10.2015 Ne 3680 «O06 yTBep KA€HHH MyHHULMNAILHON IPOrpaMMBI
«Pa3BuTHE MYHHLMIAIBHEIX YYPEXIECHHUM JOIOIHUTEIFHOIO 00pa3oBaHus B chepe
KyJIBTypbl TOpoa Branumupa» ¥ NpHU3HAHMK YTPATUBIIMMH CHIIY HEKOTOPBIX
IIOCTAHOBJIEHHN  aJAMHMHUCTpanuu ropoja Bimagumupa» (¢ H3MEHEHHIMH,
BHECEHHBIMHU ITOCTAHOBIEHUAMH aMUHHUCTpanuu ropofa Biagumupa ot 24.12.2015
No 4714, or 24.02.2016 Ne 427, ot 06.12.2016 Ne 3861, or 22.03.2017 Ne 821,
or 05.06.2017 Ne 1907, or 15.09.2017 Ne 3162, or 18.10.2017 Ne 3449,
or 28.12.2017 Ne 4372, ot 16.01.2018 Ne 34, ot 20.03.2018 Ne 554, or 18.04.2018
Ne 820, or 25.10.2018 Ne 2621, or 10.12.2018 Ne 3098, ot 30.01.2019 Ne 167,
or 19.03.2019 Ne 701, or 18.09.2019 Ne 2465, or 24.10.2019 Ne 2806,
or 28.11.2019 Ne 3201, or 19.12.2019 Ne 3464, or 25.12.2019 Ne 3571,
ot 28.02.2020 Ne 391, or 26.10.2020 Ne 263, ot 18.11.2020 Ne 488, ot 15.12.2020
Ne 777) cnenyromue U3MEHEHUS:

1.1. Crpoky «IIporHo3Has OIleHKa pecypCHOIo ofecredeHHs peaau3alux
MYHHIIMIIAJIBHOM IIporpaMMbl 10 TofiaM peaju3alliM M B paspe3e HCTOYHHKOB
¢una"HcupoBaHus» pasgena I «IlacnopT MyHHMIMIAIBHOM IPOrpaMMED) H3JIOXKHTH B
HOBOM peflakuvs:
«ITporHo3Has oleHKa pecypcHoro obecrnedenus |O6mmit 06beM PUHAHCHPOBAHHS peanHu3alul
peany3anyy MyHHIUNANGHONH IPOrpaMMbI IO | IporpaMMBEI coctasisgeT 1268124,01 Tuic. py6.,
rogaMm peajiuzaiiii U B pa3pe3€ HCTOUYHUKOB B TOM 4HCJIC:
¢$buHAHCHPOBAHUS 2016 rox - 132136,0 ThIC. pY6.;

2017 ron - 153599,5 TrIC. PYO.;
2018 rox - 164992,2 TrIC. PYO.;
2019 rox - 212121,01 TEIC. pYO.;
2020 rox - 206035,1 TeIC. pyO.;
2021 rox - 206706,4 ThIC. PY6.;

2022 rox - 192533,8 TeIC. pYO.;
- 06beM cpeAcTB U3 OrOKETa ropoaa -
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852366,71 ThIC. PYO6., B TOM YHCIE:
2016 rox - 95750,8 THIC. PY6.;

2017 rox - 105226,9 Tric. py6.;
2018 rox - 117497,0 Tric. pY6.;
2019 rox - 130696,21 T8IC. PY6.;
2020 rox - 143073,2 TeIC. PYO.;
2021 rox - 130436,3 THIC. pY6.;
2022 rox - 129686,3 ThIC. PYO.;

- 00beM CpEICTB U3 00IaCTHOro GI0IKeTa -
169840,3 TrIC. PY6., B TOM 4HCIE:
2016 rox - 22335,2 THIC. pY6.;

2017 rog - 27772,6 THIC. PY6.;

2018 rox - 32840,4 TEIC. pY0.;

2019 rox - 23372,5 THIC. PY6.;

2020 rox - 21118,9 THIC. PY6.;

2021 rox - 21645,3 THIC. pY6.;

2022 rox - 20755,4 THic. py6.;

- 06peM cpencTB U3 (eaepansHOro GromKeTa -
36416,3 TeIc. pyo., B TOM YHCIE:
2017 rox - 6500,0 THIC. PY6.;

2019 rox - 17182,5 TEIC. PY6.;

2021 rox - 12733,8 THIC. pY6.;

- 00BEM CPEACTB U3 BHEGIOIKETHBIX
HCTOYHHKOB - 209500,7 THIC. PY6., B TOM 4HCHE:
2016 rox - 14050,0 THIC. PY6.;

2017 rox - 14100,0 THIC. PY6.;

2018 rox - 14654,8 TEIC. PY6.;

2019 rox - 40869,8 TEIC. PY6.;

2020 rox - 41843,0 Tric. py6.;

2021 rox - 41891,0 Teic. py6.;

2022 ron - 42092,1 THIC. PY6.».

1.2. Msnoxure npunoxenne Ne 2 x nporpamme «PecypcHoe oGecredenue
peayn3allii IpOrpaMMBI 3a CYeT OIOJUKETHBIX CPEACTB (B paspese (GUHAHCHPYEMBIX
MEpOIPUATHI)» B HOBOH pENaKIMH CONIACHO HPHIOXKEHHI0o Ne 1 k HaCTOSLIEMY
IOCTaHOBJIECHHIO.

1.3. Ilpunoxenne Ne 3 k mporpamme «IIporHossas (cnpaBoYHAs) OLEHKA
PECYpPCHOTO ofecniedeHMs peajM3allid IPOrpaMMBI 32 CYeT BCEX MCTOYHHKOB
(QMHAHCHPOBAHMA» W3IOXHUTH B HOBOH PEJAKIMHM COIIACHO IpuIoxeHuro Ne 2 k
HAaCTOALIEMY IT0CTaHOBIIEHUIO.

2. OmyGimukoBaTh JaHHOE IIOCTAHOBJICHHE HAa OMHMIHAILHOM CaiiTe OpraHoB
MECTHOI'0 caMOynpaBlieHus ropozia Binaaumupa. ‘

3. IloctanoBneHWe BCTymaeT B CHIY C MOMEHTa €ro ouUIHaNEHOrO
OITyOJINKOBaHHS.

4. KoHTpomb 3a WCHONHEHMEM IIOCTARHORJIEHHS BO3JIOKMTH Ha IIEPBOTO
3aMeCTUTeJIS IMaBbl AfIMUHHCTpaluu ropoaa ['apesa B.A.

I'maga ropo‘ A.C. lloxun



«PECYPCHOE OBECIIEYEHHE
peajH3anHH NPOrpaMMel 3a cueT OI0IKETHBIX CPEACTB
(B pa3pe3se puHAHCHPYEMBbIX MEpPOTIPUSITHIA)

INpunoxenue Ne 1
K IOCTAaHOBJICHHIO aMHUHUCTPAllHH
ropona Bnagumupa

ot 2470 L Ne f20

Ne KAIIK Hanmenosa-|I'PBC | Kon GromxeTHo# knaccudukauuu Pacxonpi 6tomkeTa roposa, THC. pyo.
wnl s M *::; Zﬁ‘;‘;“ Ina- | P3 |IIp 1IC BP 2016 roa {2017 ron |2018 rox |2019 rox {2020 rox {2021 rox |2022 rox
THS e
1 2 3 5 6 7 89 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Bcero mo 118086,0 | 139499,5 | 150337,4 | 171251,21 {164192,1 | 164815,4 | 150441,7
Hporpamme,
B T.4..
2. - 6romker | YKUT 95750,8 | 105226,9 | 117497,0 | 130696,21 | 143073,2 | 130436,3 | 129686,3
ropoaa
- obnactHoii | YVKUT 22335,2 | 27772,6 | 32840,4 | 23372,5 | 21118,9 | 21645,3 | 20755,4
6romxer
- penepans- | YKUT - 6500,0 - 17182,5 - 12733,8 -
1313171
Gromxer
3. 101 3amaya 1. | VKUT 118086,0 | 132999,5 | 150337,4 | 151591,51 | 164192,1 | 150413,1{150441,7
ObGecneue-
HHE
NpeaoCTaB-
JICHHS
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

MYHHLIU-
nanbHOM
YCJIYTH 1O
peanu3anum
JOTIOJTHU-
TEJIbHBIX
o6meobpa-
30BaTeNb-
HBIX
Hporpamm B
ydpexae-
HHAX
JOTIOJIHH-
TEJBHOTO
obpasoBa-
HHA B cepe
KYJBTYpHI, B
T.4.:

- Oromxer
ropozaa

858

07

02

92001211590

611

75759,1

- GlomKeT
ropozaa

858

07

02

92001S0390

611

370,0

- Olomxer
ropozaa

858

07

02

92001211590

612

84,0

- OlomKeT
ropoja

858

07

02

92001211590

621

19527,2

- OromxeT
ropoaa

858

07

02

92001211590

622

10,5

- Oromxer
ropoaa

858

07

03

9200150390

600

90695,61

98895,1

89547,2

89547,2

- OlomKeT

858

07

03

92001211590

600

105226,9

117497,0

39017,6

44178,1

40110,5

40139,1




5

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ropona

- obstacTHOM
6romxer

858

07

02

9200170390

611

20017,2

- obnacTHo
Oromxer

858

07

02

9200170390

621

2318,0

- o6GnacTHoi
OromKeT

858

07

03

9200170390

600

27772,6

32840,4

21878,3

21118,9

20755,4

20755,4

01

01

O6ecneye-
HUe
opraHusa-
MU
obpazoBa-
TENBHOIO
npoiecca B
IIKOJIaX
HCKYCCTB

YKHT

65104,3

70954,3

79959,13

88052,0

97009,6

87305,1

87333,7

01

02

Obecneue-
HHE
opraHusa-
115151
obpasoBa-
TEJILHOIO
npouecca B
HIKOJIe
xopeorpa-

bun

6056,7

6444,8

7289,32

7550,7

7806,7

7801,9

7801,9

01

03

Ob6ecneye-
HUe
opraHH3a-
LMK
obpazopa-

6203,3

6530,3

6854,02

7038,3

9780,0

8383,0

8383,0




5

10

11

12

13

14

15

16

17

18

TEJIBHOTO
npoiecca B
JEeTCKOM
XY OXKECT-
BEHHOI
LIKOJIE

01

04

Ob6ecneye-
HHE
opraHusa-
LHH
obpa3oBa-
TENHHOIO
nporecca B
JETCKOH
MY3BIKAJIb-
HOI1 IIKOJIe

YKUT

18386,5

21297,5

23394,53

27072,21

28476,9

26167,7

26167,7

01

05

Peanuzauus
VYkazos
ITpesupenra
Poccuiickoii
Oenepanyuu
oT
07.05.2012
Ne 597 «O
Mepax o
peanu3anu
rocyaapcT-
BEHHOMH
COLMAIbHOH
TOJTUTHKH»
H OT
01.06.2012
Ne 761 «O

22335,2

27772,6

32840,4

21878,3

21118,9

20755,4

20755,4




5

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Hauwo-
HaJIbHOM
CTpaTeruu
JCHCTBHIT B
HHTepecax
JeTeit Ha
2012-2017
rOJEI»

02

3anaya 2.
IToBbime-
HHE
Ka4yeCcTBa
NpeIOCTaB-
JICHHs
MYHHLH-
nanpHOM
YCJIYTH TI0
peauzanuu
JIOTIOJIHU-
TEJILHBIX
obmeobpa-
30BaTelb-
HBIX
nporpamMM B
yapexae-
HUAX
JIOTIOJTHH~
TEJILHOTO
obpa3oBa-
HHA B cdepe
KyNETYpH

6500,0

10.

02

07

ITpuo6Gpe-
TeHUE

6500,0




5

10

11

12

13

14

15

16

17

18

MY3BIKaJIb-
HEIX
HHCTPYMEH-
TOB,
annapary-
pEL,
obGopynosa-
HUS

- ¢penepans-
HBIH
Oromxer

YKUT

858

07

03

920025629F

600

6500,0

11.

04(A1)

3agaua 4
(Al).
Peanu3arua
¢denepans-
HOro
NIPOEKTa
«Kynstyp-
Has cpela»
HaLMo-
HAQJIBHOTO
NpoeKTa
«Kynerypa»

19659,7

11902,3

12.

04(A1)

08

ITpuo6pe-
TEHHE
MY3BIKaJIb-
HBIX
HHCTPYMEH-
TOB,
obopynosa-
HHS ¥ MaTe-
pHaioB

19659,7

11902,3




5

10

11

12

13

14

15

16

17

18

- OIOIDKET
ropoza

YKUT

858

07

03

920A155192

600

983,0

778,6

- obnactHo#
6romxKeT

858

07

03

920A155192

600

1494,2

889,9

- ¢penepann-
HBIA
Gromxer

YKHT

858

07

03

920A155192

600

17182,5

10233,8

13.

05(A3)

3anaya 5
(A3).
Peanuzauus
denepans-
HOTO
IIpOEKTa
«[udpopas
KyJETypa»
HaLHO-
HaJILHOTO
MpOeKTa
«Kynerypa»

2500,0

14.

05(A3)

09

Co3nanue
BUpTyab-
HBIX
KOHLIEpT-
HBIX 3aJI0B

YKHT

858

07

03

920A354530

600

2500,0
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Ipunoxenue Ne 2
K ITOCTAaHOBJICHHIO aIMUHHCTPALUH

ropona Bragumupa
OT LY 2L AT N S F8
«IPOT'HO3HASA (CITPABOYHAS) OIIEHKA
pecypcHOro obecrneueHns peajiM3aluu MporpaMMal
32 CYeT BCeX HCTOYHHKOB (PHHAHCHPOBAHHUS
(TBIC. PY0.)
Ne HcTounnk ¢puHaHCHpOBaHHS Hroro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
/o
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. MyHnununansHas mporpamma, BCero, 1268124,01 | 132136,0 | 153599,5 | 164992,2 |212121,01 | 206035,1 | 206706,4 | 192533,8
B TOM YHCJIE:
2. - cpencrsa 6romKera ropoaa 852366,71 | 95750,8 | 105226,9 | 117497,0 | 130696,21 | 143073,2 | 130436,3 | 129686,3
3. - cpelcTBa o0nacTHoro Gromxera 169840,3 | 223352 | 27772,6 | 32840,4 | 23372,5 | 21118,9 | 216453 | 20755,4
4. - cpeacTBa (penepanbHOro GromKeTa 36416,3 - 6500,0 - 17182,5 - 12733,8 -
5. - CpPeACTBa U3 BHEOIOMKETHEIX 209500,7 14050,0 14100,0 | 14654,8 | 40869,8 | 41843,0 | 41891,0 | 42092,1».
HCTOYHHKOB




